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Punkt 72: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-2-15



Godkendelse af dagsorden 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte dagsordenen. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at dagsordenen godkendes.



Punkt 73: Økonomivurdering 2. kvt. 2015 - Kultur og Fritidsudvalget

00.15.00-S00-3-14

Bilag

ØKV2 - KU



Økonomivurdering 2. kvt. 2015 - Kultur og Fritidsudvalget 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
  
På Kultur- og fritidsudvalgets område forventes der for regnskabsår 2015 et samlet forbrug på 48,5 mio. kr. 
hvilket er et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. 

Sagsfremstilling 
Hermed årets anden samlede økonomivurdering (ØKV2). 
Økonomivurderingen er som udgangspunkt udarbejdet på baggrund af forbruget pr. 30/6 samt kendte ændringer og 
afvigelser for hele regnskabsåret. Vurderingen præsenteres i forhold til det korrigerede budget der indeholder et 
overført mindreforbrug på 2,5 mio. kr. fra regnskab 2014. 
 
Der forventes på nuværende tidspunkt et samlet årsforbrug på 48,3 mio. kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets område. I 
forhold til det korrigerede budget giver dette et samlet forventet mindreforbrug på 0,2 mio. kr.  
  
Det samlede resultat består af en række forskellige mer- og mindreforbrug. De væsentligste afvigelser er et 
merforbrug vedrørende tilskud til haller og svømmehaller på 1,7 mio., et mindreforbrug vedrørende lokaletilskud på 
1,5 mio. kr., et merforbrug på 0,5 mio. kr. i forbindelse med en forventet overførsel til Ungdomsskolen samt et 
mindreforbrug på 1,0 mio. kr. på Ungdomsskolen. 
  
For en nærmere beskrivelse af afvigelserne på Kultur- og Fritidsudvalgets område henvises til vedhæftede bilag, 
hvor de enkelte områder fremgår. 
  
Forvaltningen gør særligt opmærksom på, at merforbruget på 1,7 mio. kr. vedrørende tilskud til haller og 
svømmehaller opstår som følge af en efterregulering på 2,6 mio. kr., som forvaltningen har indarbejdet i kultur- og 
fritidsudvalgets budget. Efterreguleringen skyldes en præcisering fra Økonomi- og Indenrigsministeriet om 
momsafløftning, gældende fra og med 1. januar 2014. Denne præcisering/ændring medfører en yderligere 
kommunal udgift på 2,6 mio. kr. Fra 2016 vil konsekvensen af ændringen i momsafløftningen formentlig være 
indarbejdet i basisbudgettet for kultur- og fritidsudvalget. 
  

ØKONOMI 
Se vedhæftede bilag. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog økonomivurdering 2 til efterretning. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til økonomiudvalget, at der gives en tillægsbevilling i 2015 på 2,6 mio. kr. 
svarende til den yderligere udgift til momsafløftningen for hallerne i 2015. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter økonomivurderingen.



Punkt 74: Drøftelse af 25 årsreglen

18.15.00-P21-1-15

Bilag

regelsaet_-_foreninger_2013

Rapport__Projekt_Taettere_paa_Foreningerne_260515



Drøftelse af 25 årsreglen 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Rebild Kommune giver i dag aktivitetstilskud til foreninger til medlemmer/ børn og unge under 25 år. Endvidere 
gives lokaletilskud. Der foretages reduktion af lokaletilskuddet for medlemmer over 25 år. Reduktionen 
beregnes i forhold til den andel, de kontingentbetalende medlemmer over 25 år udgør af det samlede antal 
kontingentbetalende medlemmer. Dvs. at i forbindelse med begge tilskudsordninger har det negative 
økonomiske konsekvenser, hvis foreningen har medlemmer over 25 år. I forbindelse med Projekt Tættere på 
Foreningerne ønsker cirka 30% af respondenterne i spørgeskemaundersøgelsen 25 årsreglen fjernet. Sagen 
bringes hermed til politisk drøftelse.  

Sagsfremstilling 
Folkeoplysningsloven sætter rammerne for kommunens tilskud til foreninger mv. Folkeoplysningsloven bestemmer, 
at kommunen skal yde tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år. I loven fastsættes dog ikke bestemte satser 
e.l. for tilskuddet, ligesom loven heller ikke fastslår præcist, hvad der menes med "aktiviteter".  
  
Der er p.t. to tilskudstyper i Rebild Kommune, hvor aldersgrænsen på 25 år har betydning: Aktivitetstilskud og 
Lokaletilskud.  
  
Puljen til Aktivitetstilskud er i 2015 på ca. 1,5 mio. kr. Puljen fordeles til foreningerne på baggrund af et 
pointsystem, hvor hvert kontingentbetalende medlem under 25 år tælles med. I fordelingen bruges endvidere et 
pointsystem, baseret på en kategorisering af aktiviteter (helårs-, sæson-, og løbende aktivitet). Som nævnt er 
kommunen via loven forpligtet til at yde tilskud, men beløb eller metode er ikke lovbestemt. 
  
Puljen til Lokaletilskud er i 2015 på ca. 8 mio. kr. Puljen fordeles til foreningerne ud fra foreningernes faktiske 
tilskudsberettigede udgifter. Der foretages reduktion af lokaletilskuddet for medlemmer over 25 år. Reduktionen 
beregnes i forhold til den andel, de kontingentbetalende medlemmer over 25 år udgør af det samlede antal 
kontingentbetalende medlemmer.  
  
I forbindelse med Projekt Tættere på Foreningerne ønsker cirka 30% af respondenterne i 
spørgeskemaundersøgelsen 25 års reglen vedrørende lokaletilskud fjernet. Kultur- og fritidsudvalget behandlede 
projektets rapport og forvaltningens forslag til handleplan på mødet d. 9. juni. Heraf fremgår, at 25 års reglen skal 
drøftes politisk. Såfremt udvalget ønsker at ændre på de aktuelle tilskudsregler, er der flere mulige scenarier - 
eksempler oplistet nedenfor. I alle scenarierne har forvaltningen forudsat, at det samlede budget er uændret, og at 
eventuelle ændringer således finansieres inden for udvalgets eksisterende budgetramme: 
  
Scenarie 1: Lokaletilskud - reduktionen for medlemmer over 25 år fjernes og alle medlemmer i foreningerne 
sidestilles, uanset alder. Dette medfører, at der omfordeles midler fra foreninger med medlemmer under 25 år til 
foreninger med medlemmer over 25 år. Forvaltningen har beregnet på denne model med udgangspunkt i budgettet 
for 2015. Dette vil medføre en ændring i tilskudsprocent fra 96 til 86, hvilket fortsat er over lovens krav på 65%.  
  
Scenarie 2: Udvalget kan vælge, at der skal arbejdes med særlige indsatser eller områder: F.eks. ser man i nogle 
kommuner, at der gives dobbelttakst/ tilskud til handicappede medlemmer. Udvalget kan også beslutte at give 
ekstra støtte til f.eks. senioridræt/ medlemmer over en vis alder, hvor formålet f.eks. er forebyggende indsats mod 
ensomhed og sygdom hos ældre borgere.  
  
Scenarie 3: Udvalget kan også vælge at afsætte en del af aktivitetspuljen eller lokaletilskudspuljen til en særlig 
indsatspulje, der giver støtte til særlige indsatser: F.eks. midler til projekter på tværs af foreninger, f.eks. en 



senioridrætskampagne eller andre fælles tiltag. Der kan f.eks. også afsættes midler til et opstartstilskud til 
foreninger, der vil starte et hold for flygtninge eller børn med særlige behov. Mulighederne for at understøtte særlige 
områder er således store.  
  
Forvaltningen har ikke mulighed for at lave konkrete beregninger på scenarie 2 eller 3, fordi forvaltningen ikke har de 
nødvendige oplysninger, men i sagens natur vil ekstra tilskud til særlige grupper eller puljer til særlige indsatser 
påvirke den generelle tilskudsprocent, fordi forvaltningen forudsætter, at der ikke ændres på puljernes overordnede 
størrelse. 
  
Scenarie 4: De aktuelle regler fastholdes.  
  
Vedlagt er de aktuelle tilskudsregler for Rebild Kommune og rapporten fra projekt Tættere på foreningerne.  
  

ØKONOMI 
Forvaltningen forudsætter, at de skitserede scenarier finansieres indenfor udvalgets eksisterende 
budgetramme.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at forvaltningen arbejder videre med yderligere scenarier for tilskud til 
foreningerne. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at kultur- og fritidsudvalget beslutter, hvilke(t) scenarie(r) forvaltningen skal arbejde videre med.



Punkt 75: Sundhedsfremmende for unge

29.00.00-G01-56-14

Bilag

Resultater fra fokusgruppe: De ni bud



Sundhedsfremmende for unge 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget og Sundhedsudvalget. 
 
I forbindelse med Byrådets vedtagelse af budget 2015 blev det bl.a. besluttet, at afsætte 100.000 kr. til 
sundhedsindsatser målrettet unge. I forlængelse heraf besluttede Økonomiudvalget den 19. november 2014, at 
bede Sundhedsudvalget om at udvikle et konkret forslag til anvendelse af disse midler. Sundhedsudvalget 
besluttede at midlerne skulle udmøntes til følgende projekter:  
  

1. 15.000 kr. til en anlægspulje til Ungdomsrådet. Det er hensigten, at de unge skal bestemme, hvilket 
projekt eller projekter, der skal iværksættes samt hvor det geografisk skal ske. Det kunne være 
skaterramper eller lignede tiltag, der indbyder til motion. De unge skal således være en aktiv del af både 
beslutning og gennemførelsen. 

  

2. 50.000 kr. til Teenfit Bootcamp. Det er forløb med 6 til 8 unge, der tilbydes en kombination af fysisk 
motion, fælles madlavning og vejledning.  

  

3. 35.000 kr. til MILIFE, forløb med fokus på personlig kompetenceudvikling. 

  
Det blev besluttet, at der skulle gives en status til Sundhedsudvalget på projekterne til august 2015.  

Sagsfremstilling 
Status i forhold til de 3 aftalte projekter med Ungdomsskolen som aktiv udøver og Center Sundhed som 
sparringspart: 
  

1. I forhold til anlægspuljen, har Ungerådet valgt at give pengene til centerrådet i Ungecenter Syd. Projektet er pt. 
sat på pause. De unge vil gerne have et klatretårn og der er opstået en uventet mulighed for at overtage et 
klatretårn, hvor der skal sættes nye plader og greb på. Således rækker de 15.000kr. meget langt. Dette 
afklares hen over sommeren.  

  

2. Det har været forsøgt, at opstarte et hold Teenfit i Bælum, dog uden held grundet manglende tilmeldinger. 
Forløbet blev i stedet afviklet i Nørager på Sortebakkeskolen. I efteråret afvikles Teen Fit-forløb på 
Bavnebakkeskolen i Støvring i samarbejde med skolen og skolesundhedsplejersken. 

  

3. Der er afviklet et forløb MILIFE i samarbejde med Skørping Skole for en gruppe ikke-uddannelsesparate unge 
fra 8.klasse. Deltagerne har alle afleveret positive evalueringer af forløbende, som de har oplevet som 
udbytterige. Det er planlagt, at afholde et lignende forløb i efteråret på Karensmindeskolen i Støvring.  

  
Nævnte tiltag har gjort, at Ungdomsskolen og Center Sundhed har oplevet et styrket samarbejde hvor sideløbende 
drøftelser om andre emner, muligheder for nye samarbejdsrelationer og synergier er opstået. Eksempelvis 
relevansen af fokus på mental sundhed, som er det næste indsatsområde i sundhedspolitikken. Det har blandt andet 
medført at der har været afholdt temamøde med en fokusgruppe for unge over emnet var "at skabe et godt unge liv" 
inspireret af kommunens vision om "et sundt liv i en sund kommune". Fokusgruppens resultat er ni bud på et godt 
ungdomsliv formuleret af de unge. De unge vil gerne møde og fremlægge resultaterne for udvalget.  



  
De ni bud er vedlagt som bilag og er bud på et godt unge liv under følgende overskrifter: 

l Ungecafe som samlingspunkt 

l Byfest og ungeevents 

l Tilskud og ungerabat 

l "Strikkeklubber" 

l Personlige kompetenceudvikling 

l Smalltalks 

l Uddannelsesafklaring 

l Bonusfamilier 

l Joker  

ØKONOMI 
I Budget 2015 er afsat 1,5 mio. kr. til implementering af Byrådets vision 2025, heraf 0,1 mio. kr. til sunde 
aktiviteter for kommunens unge.  
De afholdte og planlagte aktiviteter holdes indenfor aftalt budget.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  
  
Sundhedsudvalget, 11. august 2015, pkt. 121: 
Indstillingerne blev godkendt.  
 
Sundhedsudvalget ønsker ikke en præsentation. 
  
  
  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog status for sundhedsfremme for unge til efterretning. 
  
Kultur- og fritidsudvalget ønsker en præsentation af de ni bud på et godt ungeliv, evt. i samarbejde med 
sundhedsudvalget. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  
  
  

at status drøftes og tages til efterretning

at det drøftes om udvalget ønsker en præsentation af de ni bud på et godt ungeliv.



Punkt 76: Projektpulje for landsbyer med opland 2015

04.21.05-G01-1-15

Bilag

Samlet oversigt projektpulje 2015



Projektpulje for landsbyer med opland 2015 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Landsbyrådets bestyrelse har på deres møder d. 15. april og d. 17. juni fordelt midlerne i Projektpulje for 
landsbyer med opland 2015. Der har været ansøgt om i alt 1.500.000 kr. fordelt på 43 ansøgninger. Heraf har 
31 ansøgere fået bevilget støttet. Der er uddelt i alt ca. 755.000 kr.  

Sagsfremstilling 
Landsbyrådets bestyrelse har fordelt midlerne i Projektpulje til Landsbyer med opland 2015. Der har været to 
ansøgningsrunder med ansøgningsfrist hhv. d. 7. april og d. 1. juni.  
  
I første ansøgningsrunde indkom der 24 ansøgninger. Heraf fik 19 bevilget støtte.  
I anden ansøgningsrunde indkom der 19 ansøgninger. Heraf fik 12 bevilget støtte.  
  
Alt i alt har der været ansøgniger for ca. 1.500.000 kr. og Landsbyrådet har uddelt ca. 755.000 kr. og budgettet inkl. 
overførsler fra 2014 er således brugt.  
  
Herunder ses de projekter, der har fået støtte i 2015. Uddybende oversigt er vedlagt som bilag.  

l Askildrup: Forbedring af eksisterende legeplads/fællesområde  

l Hellum/St. Brøndum/Siem: Barsels café 

l Dollerup: Teltsider til overdækning på fællesjorden. 

l Byrsted: Cykel-/trafikbane i Byrsted 

l Gerding: Legetårn og bænk/hyndekasse til byens fællesplads. Telt til store arrangementer.  

l Gl. Skørping: Grillerier. Hoppeaktiviteter. 

l Gravlev: Bevaring af fællespladsens funktioner for gravlevborgere 

l Guldbæk Offentligt bord- og bænkesæt. Guldbæk Event, reklamemateriale, Guldbæk stien, afmærkning.  

l Hellum: Fælles havetraktor 

l Hjedsbæk: Udkigspunkt  

l Horsens: Stibænke  

l Kgs. Tisted: Oaser for folk og fæ, Hvepsebo (LandART) 

l Lille Binderup: Klatreredskaber 

l Lille Rørbæk: Flisebelagt terrasse med tre bord- og bænkesæt 

l Mejlby: Udendørs scene 

l Motorsport Nordjylland: Præsentationsmateriale 

l Oplev: Oprensning af Oplev Sø, Havetraktor og trimmer til vedligeholdelse af grønne områder 

l Sejlstrup Fræer: Æblepresseprojekt 

l Siem: Siem Koncert 2015 

l Skibsted: Sundhed i Skibsted (udendørs fitness) 



l St. Brøndum: Hoppepude på sportspladsen, infotavle og andedam  

l Veggerby: Telt til foreningernes udendørsarrangementer 

l Aarestrup: Åbning af Ellebækken i Himmerlandsbyen 

ØKONOMI 
Inden for budgetrammen. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 77: Regional Fritidsaftale

18.13.00-A00-1-12

Bilag

Fritidsaftale Nordjylland - MOD 2013-2014 260213



Regional Fritidsaftale 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Styregruppen for den regionale fritidsaftale anbefaler, at den regionale fritidsaftale nedlægges i sin nuværende 
form. 

Sagsfremstilling 
I 2013 godkendte de 11 nordjyske kommuner Den Regionale Fritidsaftale for perioden 2013-2014. 
  
Den Regionale Fritidsaftale har i aftaleperioden 2013-2014 afholdt to ud af de aftalte fire temamøder for 
toppolitikere og fritidschefer i Region Nordjylland. 
  
Første møde om events og foreningsliv blev afholdt i Aalborg. Der var meget stor tilslutning til mødet med ca. 40 
fremmødte. De fleste deltagere var politikere og chefer. Gode input fra oplægsholderne gav stof til eftertanke. Andet 
møde om faciliteter på fritidsområdet blev afholdt i Vesthimmerland. Med ca. 35 fremmødte var der stadig god 
opbakning til mødet. Der deltog dog ikke så mange politikere i mødet. Gode input fra blandt andet Lokale- og 
Anlægsfonden og fra Syddansk Universitet gav igen ideer der kunne bringes med hjem de enkelte kommuner. 
Tredje møde blev aflyst på grund af for få deltagere. 
  
Efter de to afholdte møder og erfaringen med den manglende opbakning til det tredje møde, kan styregruppen 
konkludere, at der – som forventet – kan være en god idé i at samle folk indenfor fagområdet til faglige drøftelser og 
gode forskningsbaserede input. Det er dog også konklusionen, at en regional fritidsaftale i sin nuværende 
udformning ikke er interessant for det politiske system. Der har ikke været beslutninger der skulle træffes, og der har 
undervejs i processen ikke udkrystalliseret sig scenarier hvor det giver mening at have et regionalt beslutningsforum 
for politikere indenfor fritidsområdet. Beslutninger indenfor fritidsområdet der strækker sig over kommune-grænser 
kan løses bilateralt eller i andre fora. 
  
Den faglige sparring og de faglige input som er nødvendige for embedsmænd der arbejder med fritidsområdet, kan 
varetages på bedste vis i regi af Fritidssamrådet for Region Nordjylland. 
Styregruppen for den regionale fritidsaftale anbefaler derfor, at den regionale fritidsaftale nedlægges i sin 
nuværende form. Hvis der på et senere tidspunkt skulle vise sig et behov for en lignende konstruktion kan aftalen 
nemt genoplives. 
  
Styregruppen foranlediger, at uforbrugte midler formidles tilbage til de enkelte kommuner. Rebild Kommune vil 
modtage ca. 3.000 kr. 

ØKONOMI 
Kommunes deltagerbetaling var 10.000 kr., hvoraf ca. 3.000 kr. returneres til Rebild Kommune. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte nedlæggelsen af Den Regionale Fritidsaftale. Udvalget havde gerne set, 
at Den Regionale Fritidsaftale havde en mere formaliseret form i lighed med kulturaftalen. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at kultur- og fritidsudvalget godkender styregruppens anbefaling om nedlæggelse af Den Regionale Fritidsaftale.



  



Punkt 78: Ny landsbyhjemmeside

85.11.20-Ø54-2-14



Ny landsbyhjemmeside 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Landsbyrådet arbejder på en ny version af Landsby-rebild.dk. Det forventes at den nye side kan gå i luften i 
september. 

Sagsfremstilling 
Siden 2009 har Landsbyrådet, landistriktskonsulenten og landsbyerne i Rebild Kommune brugt hjemmesiden 
www.Landsby-Rebild.dk til at formidle informationer om landsbyerne til omverdenen og til at dele viden og erfaringer. 
Hjemmesiden vedligeholdes af Center Kultur og Fritid og af de enkelte landsbyer. I løbet af 2014 opstod der en lang 
række vanskeligheder med at opdatere og redigere indhold, og det stod klart, at systemet bag hjemmesiden 
efterhånden var forældet. Vanskelighederne har betydet, at indholdet på hjemmesiden hellere ikke er blevet 
opdateret tilfredsstillende. Firmaet der oprindelig stod bag oprettelsen af hjemmesiden er lukket, og der blev derfor 
truffet aftale med en ny leverandør.  
  
Der arbejdes p.t. på at gøre den nye version af hjemmesiden klar til brug. Der er afholdt kurser for landsbyernes 
hjemmesideredaktører, og både i landsbyerne og i Center Kultur og Fritid er der gang i overflytning af materiale fra 
den gamle version af hjemmesiden til den nye. Det forventes, at den nye version af hjemmesiden er klar til at blive 
offentliggjort i september.  
  
  

ØKONOMI 
Inden for rammen af budget til Landdistrikter. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

websupergoo:www.Landsby-Rebild.dk


Punkt 79: Godkendelse af overordnede udbudsvilkår for licitation over
bilbliotek og ungdomshus

82.06.00-P20-1-14

Bilag

Overordnede udbudsbetingelser - bibliotek og ungdomshus

bibliotek ungdomshus notat til dagsordenspunkt KFU 11082015



Godkendelse af overordnede udbudsvilkår for licitation over bilbliotek og 
ungdomshus 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Forinden projektet for bibliotek og ungdomshus sendes i udbud, skal udvalget godkende de overordnede 
udbudsbetingelser.  

Sagsfremstilling 
Biblioteks- og ungdomshusprojektet er ved at være klar til udsendelse i licitation, derfor fremsesendes 
udbudsbetinglserne hermed til godkendelse. 
  
Udbuddet er annonceret med en anøgningsfrist den 12. august, derefter udsendes udbudsmatarialet til de 
interesserede entreprenører. 
Projketet udbydes i offentlig licitation i fagentrepriser med mulighed for at byde på flere eller alle entrepriser. 
  
Licitationen afholdes tirsdag den 8. september og licitationsresultatet vil blive forelagt til politiske godkendelse sidst 
i september / først i oktober, med henblik på opstart af byggeriet den 12. oktober i år.  
  
De overordnede udbudsbetingelser er i overensstemmelse med tidligere godkendte på tilsvarende anlægsprojekter.  

ØKONOMI 
Der er afsat 10 mio kr. til bilblioteket og 6,5 til ungdomshuset +0,5 fra ungdomsskolens eget budget.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte udbudsvilkårene for licitationen over bibliotek og ungdomshus. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at de overordnede udbudsvilkår godkendes som forelagt.



Punkt 80: Opfølgning på dialogmøde med Terndrup Medborgerhus

20.10.00-A00-4339-08

Bilag

Dialogmøde mellem Terndrup Medborgerhus og Kultur og Fritidsudvalget.



Opfølgning på dialogmøde med Terndrup Medborgerhus 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Kultur- og Fritidsudvalget holdt dialogmøde med bestyrelsesrepræsentanter fra foreningen Terndrup 
Medborgerhus forud for udvalgsmødet d. 9. juni 2015.  

Sagsfremstilling 
Kultur- og Fritidsudvalget holdt dialogmøde med bestyrelsesrepræsentanter fra foreningen Terndrup Medborgerhus 
forud for udvalgsmødet d. 9. juni 2015. 
  
Med udgangspunkt i nedenstående dagsorden orienterede bestyrelsen om aktuelle forhold. Kortfattet referat er 
vedlagt som bilag. 
  
  
· Aktivitetsniveau i huset  
· Brugergrupper  
· Udfordringer og muligheder 
  
  

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget kvitterer for et godt dialogmøde. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at kultur- og fritidsudvalget drøfter dialogmødet



Punkt 81: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 11.08.2015

00.01.00-A50-7-14

Bilag

Regnskab 2014

Referat af møde i Rebild Kulturskoles bestyrelse



Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 11.08.2015 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  

Sagsfremstilling 
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 11.08.2015: 
  
1) Bestyrelsesmøde i Kulturskolen d. 9. juni (bilag) 
2) Nordjyllands Historiske Museum - regnskab for 2014 (bilag) 
  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 82: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 11.08.2015

00.01.00-A50-6-14

Bilag

Kulturmødet 2015 - invitation til KFU

Kulturrådsmøde - Referat 18.06.2015

Landsbyrådet - Referat 17.06.2015



Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 11.08.2015 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  

Sagsfremstilling 

1. Vision 2025 - workshop med Landsbyråd, Kulturråd, Fritidsråd d. 25. august kl. 1700-1900 

2. Kulturmøde på Mors d. 20.-22. august - invitation fra Kulturrådet (bilag) 

3. Kulturuger 2015, uge 37-38 

4. Kunstgræsbane - status 

5. Kulturrådet, referat fra møde d. 18. juni (bilag) 

6. Landsbyrådet, referat fra bestyrelsesmøde d. 17. juni (bilag) 

7. Sager til kommende møder i KFU:

1. Opfølgning på dialogmøde med Haverslev Medborgerhus 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget blev orienteret om; 
  
Vision 2025 
Kulturmøde på Mors d. 20.-22. august – Invitation fra Kulturrådet. 
Kulturuger 2015 
Kunstgræsbane, status. 
Møde i kulturrådet d. 18. juni. 
Møde i Landsbyrådet d. 17.juni. 
Terndrup-projektet. Status på byggeriet herunder henvendelse vedr. køkkenfaciliteter. 
Møde vedr. Regan Vest 
VM i amatørcykling  
Kommende sager. 
  
Søren Konnerup deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  

at orienteringen tages til efterretning.
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